UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PALMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO AMBIENTE

109 Norte, Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco La Madrid, Sala 13 | 77020-210 | Palmas/TO

(63) 3232-4177 | www.uft.edu.br/ppgciamb | selecaopgciamb@uft.edu.br

EDITAL Nº 07/2021 – PPGCiamb

SEGUNDA CHAMADA MATRICULA PARA ALUNO REGULAR –DOUTORADO EM

CIÊNCIAS DO AMBIENTE –  INGRESSO 2021

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e do

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Ambiente, torna público o EDITAL DE SEGUNDA

CHAMADA PARA MATRICULA DE DOUTORADO TURMA 2021, objeto do edital

11/2020, que trata do processo seletivo para o ingresso no curso de Doutorado, nos termos da

Resolução CNE/CES nº 1, de 03 de abril de 2001 e nos termos da Resolução CNE/CES nº 1, de 03

de abril de 2001 e em conformidade com o Regimento Geral da Pós-Graduação (De acordo com a

Resolução n° 09/2018 – Consepe-Alterada pela Resolução Consepe nº 17/2019, de 27/03/2019-

Alterada ad referendum do Consepe pela Resolução Consepe nº 03/2020, de 25/03/2020).

1. CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA (SEGUNDA CHAMADA)

1.1. Selecionados ao curso de Doutorado:

APROVADOS

CLASSIFICAÇÃO

SYLVIA SALLA SETUBAL 11

CIDICLEI ALCIONE BIAVATTI 12

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As matrículas serão de 31/03/2021 a 06/04/2021. Os convocados deverão realizar a matrícula,

enviando por e-mail os documentos originais escaneados (item  9.1 dos  edital  11/2020),

juntamente com o formulário de matrícula e, deverão ainda, apresentar CÓPIAS FÍSICAS

AUTENTICADAS (item  9.1 do  edital  11/2020), na secretaria do curso.

2.2. Endereço da secretaria do PPGCiamb:  109  Norte,  Av.  NS 15,  ALCNO  14,  Prédio de

pesquisa e Pós-graduação Dr. La Madrid (atrás do prédio da nutrição), segundo piso, sala 13A ,

Campus de Palmas, CEP 77001090, Palmas-TO.

2.3. Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail pgciamb@uft.edu.br ou no site

www.uft.edu.br/ppgciamb.

Palmas, 31 de março de 2021

Coordenação do PPGCiamb

http://www.uft.edu.br/
mailto:pgciamb@uft.edu.br
mailto:pgciamb@uft.edu.br
http://www.uft.edu.br/ppgciamb